[bookmark: _GoBack]
省残联关于申请2021年度残疾人按比例
就业岗位补贴和超比例安排残疾人
就业奖励的通告

民营企业和民办非企业单位：
为促进残疾人较为充分较高质量的就业，省残联、省人力资源社会保障厅联合制定了《贵州省扶持残疾人就业创业办法》（黔残联发〔2021〕11号），对符合条件的民营企业和民办非企业给予安排残疾人就业岗位补贴及超比例安排残疾人就业奖励。现将申请事项通告如下：
一、申请条件
2021年度在本省行政区域内安排有残疾人就业，并按时通过残疾人按比例就业情况联网认证且应缴尽缴残疾人就业保障金，或按时通过残疾人按比例就业情况联网认证且符合免缴残保金政策的民营企业和民办非企业。
二、申请时间
2022年5月30日至10月10日。
三、申请方式
（一）线上申请
用人单位在贵州省残疾人联合会网站【工作平台入口】栏目中查找“贵州省残联阳光办事平台”，注册企业账号，找到就业奖励后点击“新增”申请，下载“2021年度残疾人按比例就业岗位补贴和超比例安排残疾人就业奖励申请书”，填写相关信息并上传提交盖章、扫描后的“申请书”。
（二）线下申请
各县（市、区）残联指定的认证地点，填写“2021年度残疾人按比例就业岗位补贴和超比例安排残疾人就业奖励申请书”进行申请办理（线上办理或政务窗口有异常情况时办理地点）。
四、审核认定
（一）按照属地原则，各县（市、区）残联汇总本地区2021年度残疾人按比例就业情况联网认证名单，核实用人单位职工总数和安排残疾人就业人数，经所在市（州）残联复核后报省残联，省残联结合与省人社厅、省税务局、省市场监管局比对的信息进行岗位补贴和超比例奖励的最终确定。
（二）对安排残疾人就业人数的认定，以残疾人按比例就业情况联网认证认定数为准。
（三）对用人单位职工总数的认定，当出现联网认证人数与缴纳社保核算的平均数不一致时，以省社保局提供的用人单位2021年度12个月缴纳职工社保的平均数为准。
（四）对用人单位性质的认定，当出现联网认证系统中填报的与残联系统掌握的不一致时，以省市场监管局的认定为准。
五、补贴标准
（一）岗位补贴。对符合条件的用人单位，省残联根据安置残疾人数按300元/人/年的标准给予补贴。
（二）超比例就业奖励。对符合条件的用人单位，省残联根据超比例部分残疾人数，按照2000元/人/年的标准给予奖励，对超比例安置残疾人就业不足1人的，则不予奖励。同一个用人单位享受超比例就业奖励金额每年不超过10万元。
六、其他事项
（一）用人单位申请补贴，严格遵守诚实信用原则，如果存在伪造虚假材料、提供虚假信息的情况，一经查实，将取消用人单位获得岗位补贴或超比例奖励的资格，并严肃追究相关法律责任。
（二） 对安置残疾人岗位补贴或超比例奖励政策有疑问的，请致电所属县（市、区）残联咨询。

附件：贵州省2021年度残疾人按比例就业岗位补贴和超比例安排残疾人就业奖励申请表

2022年5月30日

附件

贵州省2021年度残疾人按比例就业岗位补贴和超比例安排残疾人就业奖励申请表

	用人单位名称

	开户行名称

	用人单位银行账号

	统一社会信用代码

	联网认证时间
	           月          日

	缴纳残保金时间
	           月          日

	缴纳残保金金额
	                       元

	安排残疾人就业人数（所在县市区残联认证数）
	         人

	职工数（2021年度12个月缴纳职工社保的平均数）
	         人

	未缴纳残保金原因（√选）
	安排残疾人就业达到在职职工总数1.5%比例
	□

	符合免缴残保金政策
	□

	申请事项（√选）
	2021年度残疾人按比例就业岗位补贴
	□

	2021年度超比例安排残疾人就业奖励（如符合条件）
	□

	认同残联系统审定的超比例安排残疾人就业数（如符合条件）
	□

用人单位盖章：
        法定代表人或授权经办人签名：
                      年      月     日